CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1046/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 282/TTr-CP ngày 22/8/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 03 công dân hiện đang cư trú tại Hồng Kông (Trung Quốc) (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM CƯ TRÚ TẠI HỒNG KÔNG ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 1046/QĐ-CTN ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Thị Trang, sinh ngày 21/5/1990 tại Gia Lai
Nơi đăng ký khai sinh: UBND thị trấn Ayun Pa, huyện Ayun Pa (nay là thị xã Ayun Pa), tỉnh Gia Lai, theo GKS số 26 ngày 09/02/1993

Hiện trú tại: Phòng 2211, Cherry House, So UK Estate, Sham Shui Po, KLN

Hộ chiếu số: N1981119 cấp ngày 02/01/2019 tại Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Hồng Kông

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 103 Ngô Quyền, tổ 5, phường Cheo Reo, thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai.
	Giới tính: Nữ

	2.
	Nguyễn Thị Lan, sinh ngày 30/9/1990 tại Thái Bình
Nơi đăng ký khai sinh: UBND thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình, theo GKS số 198/2013 ngày 29/11/2013

Hiện trú tại: Tầng 6-D, Tòa nhà Tung Pitt, số 3 Phố Tung Tong, Yau Ma Tei, KLN

Hộ chiếu số: B7790243 cấp ngày 08/4/2013 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Đông Xuyên Ngoại, xã Đoàn Lập, huyện Tiên Lãng, thành phố Hải Phòng.
	Giới tính: Nữ

	3.
	Nguyễn Thùy Vân, sinh ngày 03/6/2000 tại Hồng Kông
Nơi đăng ký khai sinh: Phòng Đăng ký khai sinh, khai tử, Đặc khu hành chính Hồng Kông. Trích lục ghi vào sổ hộ tịch việc khai sinh số 08/TLGCKS do TLSQ Việt Nam tại Hồng Kông cấp ngày 01/03/2022

Hiện trú tại: Phòng 623, tòa nhà Ching Hei, Tin Ching, Tin Shui Wai.
	Giới tính: Nữ